RESOLUÇÃO Nº	de	de	/2022
VESOFOCAO M.	ue	uc	12022

A Câmara Municipal de Santa Luzia em Minas Gerais Concede o Título do Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa Martins a 3ª Sgt. Cristiane Rodrigues Dias Rocha.

Art.1º Fica concedido o Titulo de do Mérito da Guarda Municipal de Santa Luzia a **3º Sgt. Cristiane Rodrigues Dias Rocha** por prestar relevantes serviços e merecimento, em favor do Município de santa Luzia.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Luzia, 26 de maio 2022.





## Biografia:

3 Sgt Cristiane Rodrigues Dias Rocha, nascida em 11 de setembro de 1984.

Formação no Curso técnico de Segurança pública, CTSP 2010.

Realizou o curso superior de tecnologia em segurança pública, CSTSP 2016, sendo promovida a graduação de 3° SGT PM em 2016.

Bacharel em direito em 2017.

Atuou no ano de 2016 a 2019 na Patrulha de Prevenção a violência doméstica no município de Santa Luzia. Sendo a primeira equipe a atuar com combate à violência doméstica na 3ª Região de Polícia militar.

Atuou ativamente na formação e criação da rede de proteção à mulher, juntamente aos demais órgãos municipais no combate à violência doméstica contra a mulher.

Participou da reativação do Conselho municipal da mulher

Por meio da criação da rede de proteção a mulher conseguiu viabilizar encaminhamento de vítimas a atendimento psicológico, encaminhamento de vítimas a abrigos, assistência jurídica e outros serviços.

Atualmente trabalha na Seção de emprego operacional do 35°BPM.



